
Anotace 

Bakalářská práce se zabývá pojmem metanoia, který lze nahradit známějším výrazem 

obrácení. Jde o rozhodnutí se pro radikální změnu života, která se týká celé osobnosti člověka 

a vede ho k proměně a k nové orientaci hodnot a měřítek. Jde tedy nejen o odvrácení se od 

dosavadního způsobu života a obrácení se k Bohu. Jedná se o stálou, pokračující osobní 

odpověď člověka na Boží pozvání k jeho společenství a aktuálnímu naplňování výzev. 

Cílem práce je popsat proces obrácení a dát ho do kontextu se sociální a pastorační 

praxí, respektive jejich vybraných oblastí. 

Práce se věnuje podstatě obrácení, a co obrácení přináší. Dále jsou rozebrány některé 

příběhy biblických postav ze Starého i z Nového zákona, na kterých je dobře zachycen proces 

metanoiy a její aspekty a konečně se další část věnuje významu metanoiy pro pastorační a 

sociální praxi. Ukazuje se nám, že právě zde má své místo. 

 


